

Унифицированная форма КС-2 Утверждена
Постановлением Госкомстата России от
11 ноября 1999 г. №100

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)	Форма по ОКУД по ОКПО	Код 0322005
Заказчик (генподрядчик)	ГБС(К)ОУ школа-интернат № 3 г.о. Тольятти, г.Тольятти, ул.Кирова,64 (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Подрядчик (субподрядчик)	ООО "Вектор", г.Тольятти, ул.Мира, 111-268, (8482)365201 (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Стройка	Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 3 городского округа Тольятти (наименование, адрес)		
Объект	Капитальный ремонт кровли по адресу: г. Тольятти, ул. Кирова, 64 (наименование)		

Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	0142200001315007186	
	дата	22	7 2015
Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
АКТ-42	30/08/15	22/07/15	30/08/15

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 1600000,00 руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Ед. изм.	Выполнено работ		
по подрядку	поз. по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Спальный корпус							
1	1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	46-04-008-01	100 м2	9,8	1 719,85	16 854,51
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	140,924	119,6	16 854,51
		Рабочий строитель среднего разряда 2	1-1020				
		Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	30403	маш.-ч		20,81	
2	2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали (парапетов и свесов)	58-3-1	100 м труб и покрытий	1,79	1 088,36	1 948,16
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	16,289	119,6	1 948,16
		Рабочий строитель среднего разряда 2	1-1020				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	30401	маш.-ч		11,15	
		Строительный мусор	509-9900	т	0,2148		
3	3	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	12-01-017-01	100 м2	9,8	7 840,93	76 841,07
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	266,756	132,39	35 315,83
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	1-1031				
		Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	101-0856	м2	43,12	21,74	937,43
		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	402-0004	м3	14,994	2 660,51	39 891,69
		Вода	411-0001	м3	37,73	18,45	696,12

Номер		Номер	Выполнено работ				
4	4	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной	12-01-016-02	100 м2 кровли	9,8	1 157,43	11 342,84
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	27,44	134,04	3 678,06
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	1-1032				
		Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	101-1780	т	0,441	17 380,46	7 664,78
5	5	Устройство мелких покрытий (парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	12-01-010-01	100 м2 покрытия	1,07	43 755,56	46 818,45
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	120,6425	130,73	15 771,59
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030				
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	101-1875	т	0,83674	36 552,25	30 584,73
		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	101-0795	т	0,01284	22 144,49	284,34
		Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм	101-0195	т	0,00428	41 538,82	177,79
6	6	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя	12-01-002-09	100 м2 кровли	9,8	38 959,23	381 800,49
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	140,728	144,18	20 290,16
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8	1-1038				
		Горелки газопламенные	150401	маш.-ч		16,72	
		Пропан-бутан, смесь техническая	101-2278	кг	293,412	32,18	9 442,00
		Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4	101-1962	м2	1136,8	146,75	166 825,40
		Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	101-1961	м2	1117,2	165,81	185 242,93
7	7	Исключить: Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	101-1961	м2	-1117,2	165,81	-185 242,93
8	8	Исключить: Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4	101-1962	м2	-1136,8	146,75	-166 825,40
9	9	Включить: Биполь ЭКП	101-6062	м2	1117,2	102,77	114 814,64
10	10	Включить: Биполь ЭПП	101-6061	м2	1136,8	92,08	104 676,54
11	11	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	12-01-004-04	100 м примыканий	2,24	49 183,49	110 171,02
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	79,52	140,76	11 193,24
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6	1-1036				
		Горелки газопламенные	150401	маш.-ч		16,72	
		Пропан-бутан, смесь техническая	101-2278	кг	72,7776	32,18	2 341,98
		Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	101-1961	м2	564,48	165,81	93 596,43
		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	402-0004	м3	1,1424	2 660,51	3 039,37
12	12	Исключить: Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	101-1961	м2	-564,48	165,81	-93 596,43
13	13	Включить: Биполь ЭКП	101-6062	м2	564,48	102,77	58 011,61
14	14	Отбивка штукатурки с поверхностей парапета	46-02-009-02 прим.	100 м2	0,23	2 729,27	627,73
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	5,2486	119,6	627,73
		Рабочий строитель среднего разряда 2	1-1020				
15	15	Улучшенная штукатурка парапета цементным раствором М100	15-02-001-01 прим.	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,23	15 196,10	3 495,11
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	16,3024	147,49	2 404,44
		Рабочий строитель среднего разряда 4	1-1040				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	30402	маш.-ч		15,45	
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	402-0083	м3	0,4347	2 505,58	1 089,18

Номер		Номер		Выполнено работ			
		Вода	411-0001	м3	0,0805	18,45	1,49
16	16	Исключить: Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	402-0083	м3	-0,4347	2 505,58	-1 089,18
17	17	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	402-0004	м3	0,4347	2 660,51	1 156,52
18	18	Ремонт кирпичной кладки стен вытяжных шахт отдельными местами. (Раствор марки М100, кирпич керамический марки М125)	53-16-1	1 м3 кладки	1,9	9 063,21	17 220,10
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	67,241	122,91	8 264,59
		Рабочий строитель среднего разряда 2,3	1-1023				
		Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	402-0013	м3	0,4807	2 861,45	1 375,50
		Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	404-0005	1000 шт.	0,7638	9 922,06	7 578,47
		Вода	411-0001	м3	0,0836	18,45	1,54
19	19	Исключить: Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	402-0013	м3	-0,4807	2 861,45	-1 375,50
20	20	Включить: Раствор готовый кладочный цементный марки 100	402-0004	м3	0,4807	2 660,51	1 278,91
21	21	Исключить: Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	404-0005	1000 шт.	-0,7638	9 922,06	-7 578,47
22	22	Включить: Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 125	404-0006	1000 шт.	0,7638	10 900,58	8 325,86
23	23	Улучшенная штукатурка стен парапетов и вентиляционных шахт цементным раствором М100	15-02-001-01 прим.	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,19	15 196,10	2 887,26
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	13,4672	147,49	1 986,28
		Рабочий строитель среднего разряда 4	1-1040				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	30402	маш.-ч		15,45	
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	402-0083	м3	0,3591	2 505,58	899,75
		Вода	411-0001	м3	0,0665	18,45	1,23
24	24	Исключить: Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	402-0083	м3	-0,3591	2 505,58	-899,75
25	25	Включить: Раствор готовый кладочный цементный марки 100	402-0004	м3	0,3591	2 660,51	955,39
26	26	Устройство колпаков над воронками внутренних водостоков	12-01-011-01 прим.	1 колпак	2	1 655,10	3 310,19
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	3,86	130,73	504,62
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030				
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	101-1875	т	0,076	36 552,25	2 777,97
		Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	101-0173	т	0,0002	137 981,30	27,6
27	27	Устройство мелких покрытий (отлив) из листовой оцинкованной стали (переход)	12-01-010-01	100 м2 покрытия	0,076	43 755,56	3 325,43
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	8,569	130,73	1 120,23
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030				
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	101-1875	т	0,059432	36 552,25	2 172,37
		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	101-0795	т	0,000912	22 144,49	20,2
		Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	101-0195	т	0,000304	41 538,82	12,63
28	28	Устройство настенных желобов (переход)	58-19-2 прим.	100 м покрытия	0,19	29 873,07	5 675,89
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	22,3155	125,22	2 794,35
		Рабочий строитель среднего разряда 2,5	1-1025				
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	30954	маш.-ч		261,08	

Номер		Номер		Выполнено работ		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	400001	маш.-ч	694,48	
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	101-1875	т	0,05662	36 552,25
		Гвозди строительные	101-1805	т	0,00019	37 213,98
		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	101-0794	т	0,00114	21 692,96
		Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	101-0782	т	0,02223	35 094,39
		Строительный мусор	509-9900	т	0,06802	
29	29	Установка воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (переход)	58-10-6 прим.	100 шт.	0,02	27 994,93
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	1,062	130,73
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030			
		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	101-0797	т	0,000008	10 420,95
		Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм	301-1104	шт.	2	210,49
30	30	Установка колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей (переход)	58-10-3 прим.	100 шт.	0,04	25 350,82
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	2,556	130,73
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030			
		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	101-0797	т	0,000016	10 420,95
		Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	201-1102	шт.	4	169,93
31	31	Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (переход)	58-10-1 прим.	100 м	0,12	27 076,02
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	4,416	130,73
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030			
		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	101-0797	т	0,000006	10 420,95
		Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	201-1101	м	13,74	194,41
32	32	Установка ухватов для водосточных труб в каменных стенах (переход)	58-22-1 прим.	100 шт.	0,1	7 970,68
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	3,78	125,22
		Рабочий строитель среднего разряда 2,5	1-1025			
		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	101-0794	т	0,000004	21 692,96
		Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	101-0782	т	0,0092	35 094,39
33	33	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для кладки облицовки (переход)	08-07-001-01	100 м2	0,24	6 984,80
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	10,416	132,39
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	1-1031			
		Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	101-2595	т	0,00888	22 836,85
		Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	101-2594	м3	0,00144	4 146,11
		Щиты настила	203-0514	м2	0,288	307,69
34	34	Погрузка вручную при автомобильных перевозках материала: Мусор строительный	С317 10085	т	5	88,92
35	35	Вывоз строительного мусора на 15 км	С313 1015	т	5	126,73
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		коэф. к ЭМ = 0 к ЗТМ = 0				
		Оплата труда рабочих		чел.-ч	951,5332	125 656,38

Номер		Номер	Чел.-ч	Выполнено работ			
Фонд оплаты труда				951,5332		125 656,38	
Стоимость материалов, учтенных в расценках						563 958,34	
Стоимость материалов, не учтенных в расценках						-166 309,94	
Стоимость материалов						397 648,40	
Итого прямые затраты по разделу						523 304,78	
Накладные расходы						110 806,03	
в том числе:							
Конструкции из кирпича и блоков 109,8% \times 0,85=93% от ФОТ текущего 1378,97		МДС 81-33.2004 прил.4 п.8, прим.п.1				1 282,44	
Кровли 108% \times 0,85=92% от ФОТ текущего 87873,73		МДС 81-33.2004 прил.4 п.12, прим.п.1				80 843,83	
Отделочные работы 94,5% \times 0,85=80% от ФОТ текущего 4390,72		МДС 81-33.2004 прил.4 п.15, прим.п.1				3 512,58	
Стены 86% \times 0,85=73% от ФОТ текущего 8264,59		МДС 81-33.2004 прил.5 п.3				6 033,15	
Крыши, кровли 83% \times 0,85=71% от ФОТ текущего 6266,13		МДС 81-33.2004 прил.5 п.8				4 448,95	
Работы по реконструкции зданий и сооружений 99% \times 0,85=84% от ФОТ текущего 17482,24		МДС 81-33.2004 прил.4 п.49, прим.п.1				14 685,08	
Сметная прибыль						57 311,69	
в том числе:							
Конструкции из кирпича и блоков 68% \times 0,8=54% от ФОТ текущего 1378,97		Письмо АП-5536/06 прил.1 п.8, прим.п.1				744,64	
Кровли 55,25% \times 0,8=44% от ФОТ текущего 87873,73		Письмо АП-5536/06 прил.1 п.12, прим.п.1				38 664,44	
Отделочные работы 46,75% \times 0,8=37% от ФОТ текущего 4390,72		Письмо АП-5536/06 прил.1 п.15, прим.п.1				1 624,57	
Стены 70% \times 0,8=56% от ФОТ текущего 8264,59		Письмо АП-5536/06 прил.2 п.3				4 628,17	
Крыши, кровли 65% \times 0,8=52% от ФОТ текущего 6266,13		Письмо АП-5536/06 прил.2 п.8				3 258,39	
Работы по реконструкции зданий и сооружений 59,5% \times 0,8=48% от ФОТ текущего 17482,24		Письмо АП-5536/06 прил.1 п.49, прим.п.1				8 391,48	
Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью Учебный корпус. Ремонт скатной кровли.						691 422,50	
36	36	Разборка ограждения кровли	12-01-012-01	100 м ограждения	1,6	724,63	1 159,41
		Демонтаж к ОТ = 0,8 к ЭМ = 0,8 к ЗТ = 0,8 к ЗТМ = 0,8 к М = 0					
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	8,5376	135,8	1 159,41
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	1-1033				
37	37	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	58-17-3	100 м2 покрытия кровли	8,42	2 917,04	24 561,51
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	205,3638	119,6	24 561,51
		Рабочий строитель среднего разряда 2	1-1020				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	30401	маш.-ч		11,15	
		Строительный мусор	509-9900	т	12,209		

Номер		Номер		Выполнено работ			
38	38	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 2 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) Строительный мусор	58-3-1 1-1020 30401 509-9900	100 м труб и покрытий 1 чел.-ч маш.-ч т	1,6 14,56 0,192	1 088,36 119,6 11,15	1 741,38 1 741,38
39	39	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 2,2 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) Строительный мусор	58-2-2 1-1022 30401 509-9900	100 окон 1 чел.-ч маш.-ч т	0,03 9,279 0,168	37 672,74 121,8 11,15	1 130,18 1 130,18
40	40	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами. (Раствор марки М100, кирпич керамический марки М125) Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 2,3 Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50 Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100 Вода	53-16-1 1-1023 402-0013 404-0005 411-0001	1 м3 кладки 1 чел.-ч м3 1000 шт. м3	1,7 60,163 0,4301 0,6834 0,0748	9 063,21 122,91 2 861,45 9 922,06 18,45	15 407,46 7 394,63 1 230,71 6 780,74 1,38
41	41	Исключить: Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	402-0013	м3	-0,4301	2 861,45	-1 230,71
42	42	Включить: Раствор готовый кладочный цементный марки 100	402-0004	м3	0,4301	2 660,51	1 144,29
43	43	Исключить: Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	404-0005	1000 шт.	-0,6834	9 922,06	-6 780,74
44	44	Включить: Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 125	404-0006	1000 шт.	0,6834	10 900,58	7 449,46
45	45	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой из антиконденсационной пленки Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3,2 Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т Котлы битумные передвижные 400 л Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 Мастика битумная кровельная горячая	12-01-015-03 1-1032 20129 21141 121011 400001 101-0856 101-0594	100 м2 изолируемой поверхностью и 1 чел.-ч маш.-ч маш.-ч маш.-ч м2 т	8,42 66,0128 926,2 0,421	4 431,89 134,04 1 282,71 914,28 296,6 694,48 21,74 19 792,39	37 316,55 8 848,36 20 135,59 8 332,60
46	46	исключить: Мастика битумная кровельная горячая	101-0594	т	-0,421	19 792,39	-8 332,60
47	47	исключить: Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	101-0856	м2	-926,2	21,74	-20 135,59
48	48	исключить: Котлы битумные передвижные 400 л Оплата труда рабочих Котлы битумные передвижные 400 л	121011 121011	маш.-ч 1 чел.-ч маш.-ч	-3,4522 	 296,6	
49	49	включить: Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос)	101-4135	м2	926,2	21,82	20 209,68
50	50	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам средней сложности	12-01-023-02	100 м2 кровли	8,42	37 757,74	317 920,16

Номер		Номер		Выполнено работ			
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	347,1566	132,39	45 960,06
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	1-1031				
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	20129	маш.-ч		1 282,71	
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	21141	маш.-ч		914,28	
		Дрели электрические	330206	маш.-ч		12,22	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	400001	маш.-ч		694,48	
		Металлочерепица <Монтеррей>	101-4136	м2	1077,76	219,7	236 783,87
		Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	101-1998	м	252,6	94,25	23 807,55
		Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	101-1845	шт.	7241,2	1,57	11 368,68
51	51	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	101-4128	м2	140	518,15	72 541,00
52	52	Устройство слуховых окон	10-01-003-01	1 слуховое окно	3	2 206,07	6 618,17
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	19,89	130,73	2 600,22
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030				
		Пила дисковая электрическая	331531	маш.-ч		6,32	
		Гвозди строительные	101-1805	т	0,0042	37 213,98	156,3
		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	102-0061	м3	0,3	5 256,65	1 577,00
		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, III сорта	102-0049	м3	0,18	4 484,11	807,14
		Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см, II сорта	102-0010	м3	0,18	3 226,13	580,7
		Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	203-0251	м2	1,5	597,87	896,81
53	53	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами общественных зданий двустворных высотой до 1,2 м	101-0944	компл.	3	52,37	157,11
54	54	Остекление оконным стеклом слуховых окон с одинарным переплетом	15-05-001-03	100 м2 площади проемов по наружному обводу коробок	0,015	28 797,04	431,98
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	0,3645	130,73	47,65
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030				
		Ветошь	101-1757	кг	0,003	18,55	0,06
		Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 3 мм, марки М1	101-1241	м2	1,17	310,19	362,92
		Олифа комбинированная, марки К-2	101-0627	т	0,000023	49 068,20	1,13
		Мыло твердое хозяйственное 72%	101-0623	шт.	0,015	11,94	0,18
		Замазка оконная на олифе	101-0244	т	0,00054	37 117,49	20,04
55	55	Простая окраска масляными составами по дереву заполнений слуховых окон	15-04-024-05	100 м2 окрашиваемой поверхности и	0,015	7 533,97	113,06
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	0,6683	134,04	89,58
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	1-1032				
		Ветошь	101-1757	кг	0,00345	18,55	0,06
		Шпатлевка масляно-клеевая	101-1667	т	0,000075	26 760,68	2,01
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	101-1596	м2	0,012	283,39	3,4

Номер		Номер		Выполнено работ			
		Олифа комбинированная, марки К-2	101-0627	т	0,000023	49 068,20	1,13
		Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила литопонные МА-25	101-0420	т	0,000368	45 868,66	16,88
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	409-0639	м3	0,000006	832,58	
56	56	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для кладки облицовки	08-07-001-01	100 м2	2,42	6 984,80	16 903,20
				вертикальн ой проекци для наружных лесов			
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	105,028	132,39	13 904,66
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	1-1031				
		Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	101-2595	т	0,08954	22 836,85	2 044,81
		Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	101-2594	м3	0,01452	4 146,11	60,2
		Щиты настила	203-0514	м2	2,904	307,69	893,53
57	57	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	58-10-1	100 м	0,87	27 076,02	23 556,13
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	32,016	130,73	4 185,45
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030				
		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	101-0797	т	0,000435	10 420,95	4,53
		Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	201-1101	м	99,615	194,41	19 366,15
58	58	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	58-10-3	100 шт.	0,27	25 350,82	6 844,72
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	17,253	130,73	2 255,48
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030				
		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	101-0797	т	0,000108	10 420,95	1,13
		Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	201-1102	шт.	27	169,93	4 588,11
59	59	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	58-10-6	100 шт.	0,09	27 994,93	2 519,55
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	4,779	130,73	624,76
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030				
		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	101-0797	т	0,000036	10 420,95	0,38
		Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм	301-1104	шт.	9	210,49	1 894,41
60	60	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	58-22-1	100 шт.	0,45	7 970,68	3 586,80
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	17,01	125,22	2 129,99
		Рабочий строитель среднего разряда 2,5	1-1025				
		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	101-0794	т	0,00018	21 692,96	3,9
		Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	101-0782	т	0,0414	35 094,39	1 452,91
		Строительный мусор	509-9900	т	0,0045		
61	61	Заделка шва между обрешеткой стропил и парапетом цементным раствором М-100 с кирпичем М-125 по периметру	53-14-2 прим.	10 м	1,54	20 672,10	31 835,04
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	178,332	140,76	25 102,01
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6	1-1036				
		Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	402-0013	м3	0,3234	2 861,45	925,39
		Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	404-0005	1000 шт.	0,5852	9 922,06	5 806,39
		Вода	411-0001	м3	0,06776	18,45	1,25

Номер			Номер		Выполнено работ		
62	62	Исключить: Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	402-0013	м3	-0,3234	2 861,45	-925,39
63	63	Включить: Раствор готовый кладочный цементный марки 100	402-0004	м3	0,3234	2 660,51	860,41
64	64	Исключить: Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	404-0005	1000 шт.	-0,5852	9 922,06	-5 806,39
65	65	Включить: Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 125	404-0006	1000 шт.	0,5852	10 900,58	6 379,02
66	66	Ограждение кровель перилами	12-01-012-01	100 м ограждения	1,6	14 240,18	22 784,27
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	10,672	135,8	1 449,26
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	1-1033				
		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	40502	маш.-ч		55,3	
		Резина прессованная	101-1851	кг	0,832	320,87	266,96
		Электроды диаметром 6 мм Э42	101-1529	т	0,0008	55 216,94	44,17
		Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	201-0777	т	0,48	43 799,75	21 023,88
67	67	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (ограждений кровли)	15-04-030-04	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,4	11 123,66	4 449,47
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	28,424	135,8	3 859,98
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	1-1033				
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	30954	маш.-ч		261,08	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	400001	маш.-ч		694,48	
		Олифа натуральная	101-1825	кг	1,08	104,26	112,6
		Ветошь	101-1757	кг	0,12	18,55	2,23
		Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	101-0435	т	0,00984	48 237,51	474,66
68	68	Погрузка вручную при автомобильных перевозках материала: Мусор строительный	С317 10085	т	15,05	88,92	1 338,25
69	69	Вывоз строительного мусора на 15 км	С313 1015	т	15,05	126,73	1 907,29
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ					
		коэф. к ЭМ = 0 к ЗТМ = 0					
		Оплата труда рабочих		чел.-ч	1125,5096		147 044,57
		Фонд оплаты труда		чел.-ч	1125,5096		147 044,57
		Стоимость материалов, учтенных в расценках					371 834,47
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках					68 775,09
		Стоимость материалов					440 609,56
		Итого прямые затраты по разделу					587 654,13
		Накладные расходы					121 021,98
		в том числе:					
		Конструкции из кирпича и блоков 109,8%x0,85=93% от ФОТ текущего 13904,66	МДС 81-33.2004 прил.4 п.8, прим.п.1				12 931,33
		Деревянные конструкции 106,2%x0,85=90% от ФОТ текущего 2600,22	МДС 81-33.2004 прил.4 п.10, прим.п.1				2 340,20
		Кровли 108%x0,85=92% от ФОТ текущего 57417,09	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12, прим.п.1				52 823,72

Номер		Номер		Выполнено работ			
		Отделочные работы 94,5% \times 0,85=80% от ФОТ текущего 3997,21	МДС 81-33.2004 прил.4 п.15, прим.п.1				3 197,77
		Стены 86% \times 0,85=73% от ФОТ текущего 32496,64	МДС 81-33.2004 прил.5 п.3				23 722,55
		Крыши, кровли 83% \times 0,85=71% от ФОТ текущего 36628,75	МДС 81-33.2004 прил.5 п.8				26 006,41
		Сметная прибыль					72 614,17
		в том числе:					
		Конструкции из кирпича и блоков 68% \times 0,8=54% от ФОТ текущего 13904,66	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.8, прим.п.1				7 508,52
		Деревянные конструкции 53,55% \times 0,8=43% от ФОТ текущего 2600,22	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.10, прим.п.1				1 118,09
		Кровли 55,25% \times 0,8=44% от ФОТ текущего 57417,09	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.12, прим.п.1				25 263,52
		Отделочные работы 46,75% \times 0,8=37% от ФОТ текущего 3997,21	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.15, прим.п.1				1 478,97
		Стены 70% \times 0,8=56% от ФОТ текущего 32496,64	Письмо АП-5536/06 прил.2 п.3				18 198,12
		Крыши, кровли 65% \times 0,8=52% от ФОТ текущего 36628,75	Письмо АП-5536/06 прил.2 п.8				19 046,95
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью Учебный корпус. Ремонт рулонной кровли.					781 290,28
70	70	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	46-04-008-01	100 м2 покрытия	3,26	1 719,85	5 606,70
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	46,8788	119,6	5 606,70
		Рабочий строитель среднего разряда 2	1-1020				
		Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	30403	маш.-ч		20,81	
71	71	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали (парапетов и свесов)	58-3-1	100 м труб и покрытий	0,58	1 088,36	631,25
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	5,278	119,6	631,25
		Рабочий строитель среднего разряда 2	1-1020				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	30401	маш.-ч		11,15	
		Строительный мусор	509-9900	т	0,0696		
72	72	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	12-01-017-01	100 м2 стяжки	3,26	7 840,93	25 561,42
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	88,7372	132,39	11 747,92
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	1-1031				
		Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350б	101-0856	м2	14,344	21,74	311,84
		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	402-0004	м3	4,9878	2 660,51	13 270,09
		Вода	411-0001	м3	12,551	18,45	231,57
73	73	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной	12-01-016-02	100 м2 кровли	3,26	1 157,43	3 773,23
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	9,128	134,04	1 223,52
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	1-1032				
		Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	101-1780	т	0,1467	17 380,46	2 549,71
74	74	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя	12-01-002-09	100 м2 кровли	3,26	38 959,23	127 007,10
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	46,8136	144,18	6 749,58
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8	1-1038				

Номер		Номер		Выполнено работ		
		Горелки газопламенные	150401	маш.-ч	16,72	
		Пропан-бутан, смесь техническая	101-2278	кг	97,6044	3 140,91
		Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4	101-1962	м2	378,16	146,75 55 494,98
		Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	101-1961	м2	371,64	165,81 61 621,63
75	75	Исключить: Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	101-1961	м2	-371,64	165,81 -61 621,63
76	76	Исключить: Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4	101-1962	м2	-378,16	146,75 -55 494,98
77	77	Включить: Биполь ЭКП	101-6062	м2	371,64	102,77 38 193,44
78	78	Включить: Биполь ЭПП	101-6061	м2	378,16	92,08 34 820,97
79	79	Устройство примыканий кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	12-01-004-04	100 м примыканий	0,304	49 183,49 14 951,78
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	10,792	140,76 1 519,08
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6	1-1036			
		Горелки газопламенные	150401	маш.-ч	16,72	
		Пропан-бутан, смесь техническая	101-2278	кг	9,87696	32,18 317,84
		Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	101-1961	м2	76,608	165,81 12 702,37
		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	402-0004	м3	0,15504	2 660,51 412,49
80	80	Исключить: Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	101-1961	м2	-76,608	165,81 -12 702,37
81	81	Включить: Биполь ЭКП	101-6062	м2	76,608	102,77 7 873,00
82	82	Устройство мелких покрытий (парапет) из листовой оцинкованной стали	12-01-010-01	100 м2 покрытия	0,16	43 755,56 7 000,89
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	18,04	130,73 2 358,37
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030			
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	101-1875	т	0,12512	36 552,25 4 573,42
		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	101-0795	т	0,00192	22 144,49 42,52
		Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	101-0195	т	0,00064	41 538,82 26,58
83	83	Устройство настенных желобов	58-19-2 прим.	100 м покрытия	0,424	29 873,07 12 666,19
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	49,7988	125,22 6 235,81
		Рабочий строитель среднего разряда 2,5	1-1025			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	30954	маш.-ч	261,08	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	400001	маш.-ч	694,48	
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	101-1875	т	0,126352	36 552,25 4 618,45
		Гвозди строительные	101-1805	т	0,000424	37 213,98 15,78
		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	101-0794	т	0,002544	21 692,96 55,19
		Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	101-0782	т	0,049608	35 094,39 1 740,96
		Строительный мусор	509-9900	т	0,151792	
84	84	Установка воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	58-10-6 прим.	100 шт.	0,04	27 994,93 1 119,80
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	2,124	130,73 277,67
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030			
		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	101-0797	т	0,000016	10 420,95 0,17
		Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм	301-1104	шт.	4	210,49 841,96
85	85	Установка колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	58-10-3 прим.	100 шт.	0,04	25 350,82 1 014,04
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	2,556	130,73 334,15
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030			

Номер		Номер		Выполнено работ			
		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	101-0797	т	0,000016	10 420,95	0,17
		Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	201-1102	шт.	4	169,93	679,72
86	86	Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	58-10-1 прим.	100 м	0,24	27 076,02	6 498,25
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	8,832	130,73	1 154,61
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030				
		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	101-0797	т	0,00012	10 420,95	1,25
		Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	201-1101	м	27,48	194,41	5 342,39
87	87	Установка ухватов для водосточных труб в каменных стенах	58-22-1 прим.	100 шт.	0,2	7 970,68	1 594,14
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	7,56	125,22	946,66
		Рабочий строитель среднего разряда 2,5	1-1025				
		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	101-0794	т	0,00008	21 692,96	1,74
		Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	101-0782	т	0,0184	35 094,39	645,74
88	88	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для кладки облицовки	08-07-001-01	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	0,786	6 984,80	5 490,04
		Оплата труда рабочих		1 чел.-ч	34,1124	132,39	4 516,14
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	1-1031				
		Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	101-2595	т	0,029082	22 836,85	664,14
		Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	101-2594	м3	0,004716	4 146,11	19,55
		Щиты настила	203-0514	м2	0,9432	307,69	290,21
89	89	Погрузка вручную при автомобильных перевозках материала: Мусор строительный	С317 10085	т	1,4	88,92	124,49
90	90	Вывоз строительного мусора на 15 км	С313 1015	т	1,4	126,73	177,42
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ					
		коэф. к ЭМ = 0 к ЗТМ = 0					
		Оплата труда рабочих		чел.-ч	330,6508		43 301,46
		Фонд оплаты труда		чел.-ч	330,6508		43 301,46
		Стоимость материалов, учтенных в расценках					169 613,37
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках					-48 629,66
		Стоимость материалов					120 983,71
		Итого прямые затраты по разделу					164 285,17
		Накладные расходы					37 422,14
		в том числе:					
		Конструкции из кирпича и блоков 109,8%×0,85=93% от ФОТ текущего 4516,14	МДС 81-33.2004 прил.4 п.8, прим.п.1				4 200,01
		Кровли 108%×0,85=92% от ФОТ текущего 23598,47	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12, прим.п.1				21 710,59
		Крыши, кровли 83%×0,85=71% от ФОТ текущего 9580,15	МДС 81-33.2004 прил.5 п.8				6 801,91
		Работы по реконструкции зданий и сооружений 99%×0,85=84% от ФОТ текущего 5606,7	МДС 81-33.2004 прил.4 п.49, прим.п.1				4 709,63
		Сметная прибыль					20 494,95
		в том числе:					

Номер	Номер	Выполнено работ
Конструкции из кирпича и блоков 68% \times 0,8=54% от ФОТ текущего 4516,14	Письмо АП- 5536/06 прил.1 п.8, прим.п.1	2 438,72
Кровли 55,25% \times 0,8=44% от ФОТ текущего 23598,47	Письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12, прим.п.1	10 383,33
Крыши, кровли 65% \times 0,8=52% от ФОТ текущего 9580,15	Письмо АП- 5536/06 прил.2 п.8	4 981,68
Работы по реконструкции зданий и сооружений 59,5% \times 0,8=48% от ФОТ текущего 5606,7	Письмо АП- 5536/06 прил.1 п.49, прим.п.1	2 691,22
Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью		222 202,26
ИТОГИ ПО АКТУ		
Оплата труда рабочих	чел.-ч	2407,6936
Оплата труда машинистов	чел.-ч	
Фонд оплаты труда	чел.-ч	2407,6936
Стоимость материалов, учтенных в расценках		316 002,41
Стоимость материалов, не учтенных в расценках		1 105 406,39
Стоимость материалов		-146 164,51
Итого прямые затраты по акту		1 275 244,29
Накладные расходы		269 250,15
в том числе:		
Конструкции из кирпича и блоков 109,8% \times 0,85=93% от ФОТ текущего 19799,77	МДС 81- 33.2004 прил.4 п.8, прим.п.1	18 413,78
Деревянные конструкции 106,2% \times 0,85=90% от ФОТ текущего 2600,22	МДС 81- 33.2004 прил.4 п.10, прим.п.1	2 340,20
Кровли 108% \times 0,85=92% от ФОТ текущего 168889,29	МДС 81- 33.2004 прил.4 п.12, прим.п.1	155 378,14
Отделочные работы 94,5% \times 0,85=80% от ФОТ текущего 8387,93	МДС 81- 33.2004 прил.4 п.15, прим.п.1	6 710,35
Стены 86% \times 0,85=73% от ФОТ текущего 40761,23	МДС 81- 33.2004 прил.5 п.3	29 755,70
Крыши, кровли 83% \times 0,85=71% от ФОТ текущего 52475,03	МДС 81- 33.2004 прил.5 п.8	37 257,27
Работы по реконструкции зданий и сооружений 99% \times 0,85=84% от ФОТ текущего 23088,94	МДС 81- 33.2004 прил.4 п.49, прим.п.1	19 394,71
Сметная прибыль		150 420,81
в том числе:		
Конструкции из кирпича и блоков 68% \times 0,8=54% от ФОТ текущего 19799,77	Письмо АП- 5536/06 прил.1 п.8, прим.п.1	10 691,88
Деревянные конструкции 53,55% \times 0,8=43% от ФОТ текущего 2600,22	Письмо АП- 5536/06 прил.1 п.10, прим.п.1	1 118,09
Кровли 55,25% \times 0,8=44% от ФОТ текущего 168889,29	Письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12, прим.п.1	74 311,29
Отделочные работы 46,75% \times 0,8=37% от ФОТ текущего 8387,93	Письмо АП- 5536/06 прил.1 п.15, прим.п.1	3 103,54
Стены 70% \times 0,8=56% от ФОТ текущего 40761,23	Письмо АП- 5536/06 прил.2 п.3	22 826,29
Крыши, кровли 65% \times 0,8=52% от ФОТ текущего 52475,03	Письмо АП- 5536/06 прил.2 п.8	27 287,02

Номер	Номер	Выполнено работ
Работы по реконструкции зданий и сооружений 59,5% \times 0,8=48% от ФОТ текущего 23088,94	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.49, прим.п.1	11 082,70
Итого по акту с накладными расходами и сметной прибылью		1 694 915,25
Итого по акту с понижающим коэффициентом к=0,8		1 355 932,20
Налоги	18% НДС	244 067,80
Итого		1 600 000,00
ВСЕГО по акту		1 600 000,00



Сдал:

[Handwritten signature]



Иващенко А.А.

Степанова О.П.